長建協発第１６ ４号

平成２３年７月 １日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「地域安全マップづくり指導者養成講習会」参加者募集について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。

長崎県では、子ども自身の被害防止能力の向上だけでなく、地域への愛着心の向上や

大人の防犯意識の向上などの効果が期待できることから、危険な場所＝「入りやすい場

所」＋「見えにくい場所」のキーワードを使って、子ども達が街歩きをして地図を作製

する「地域安全マップづくり」の取組が進められております。

そこで、長崎県では、地域安全マップづくりを県内に広めるため、地域安全マップづ

くりを単独で指導できる人材の養成を行う標記講習会を開催することとなりました。

つきましては、同講習会について、別添のとおり長崎県県民生活部県民安全課長より

通知がまいっておりますのでお知らせいたしますとともに、参加される際は、別紙申込

用紙にご記入のうえ、直接同課へ郵便、ＦＡＸ、メールのいずれかの方法にてお申し込

みいただきますようお願い申し上げます。

なお、同講習会について、長崎県犯罪のない安全・安心まちづくりホームページ（下

記ご参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。

☆長崎県犯罪のない安全・安心まちづくりホームページ

http://www.pref.nagasaki.jp/safety/index.php

記

・ 日 時 等 別紙をご参照願います。

・ 受 講 料 無料

・ 募集期間 平成２３年６月２０日（月）～平成２３年８月５日（金）

☆ お問い合わせ・申込先

長崎県県民生活部県民安全課 安全・安心まちづくり班

〒８５０－８５７０ 長崎市江戸町２－１３

ＴＥＬ 095-895-2316（直通） ＦＡＸ 095-895-2564